



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

19 октября 2022 г.

№ 134

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 03.09.2018 № 90

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 03.09.2018 № 90 «О Межведомственной комиссии по вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «18 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «25 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в Положении о Межведомственной комиссии по вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ:

а) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Задачами комиссии являются подготовка предложений и выработка решений по вопросам погашения задолженности по оплате потреблённого на территории Ульяновской области природного газа, выявления и устранения причин образования просроченной задолженности по оплате потреблённого на территории Ульяновской области природного газа, а также совершенствования порядка расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ.»;

в) в подпункте 4 пункта 4 слова «за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ» заменить словами «по оплате потреблённого на территории Ульяновской области природного газа»;

г) в абзаце втором пункта 5 слова «государственной власти» исключить;

д) в абзаце третьем пункта 6 слова «по повестке заседания комиссии и по решению» заменить словами «, касающиеся повестки дня заседания комиссии и порядка»;

е) в пункте 8 слова «за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ» заменить словами «по оплате потреблённого на территории Ульяновской области природного газа»;

ж) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области.».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских